
муниципального образования
АДМИНИСТРАЦИЯ «Удмурт Элькунысь

Кияса ёрос муниципал округ»
«Муниципальный округ №31 А муниципал кылдытэтлэн

Киясовский район Рё " ^ АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 марта 2023 года № 123

с. Киясово

Об избирательных участках, участках референдума на территории
муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»

В соответствии с пунктами 2, 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», статьями 30, 32 Устава муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», по
согласованию с территориальной избирательной комиссией Киясовского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Уточнить перечень избирательных участков, участков референдума и их

границы на территории муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики», образованных постановлением
Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 30 июня 2021
года № 249 «Об избирательных участках, участках референдума» (в редакции
постановления от 22.03.2022 № 248), утвердив их в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление Администрации муниципального образования «Киясовский

район» от 30 июня 2021 года № 249 «Об избирательных участках. участках
референдума»;

2.2. Постановление Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 22 марта 2022
года № 248 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
образования «Киясовский район» от 30 июня 2021 года № 249 «Об избирательных
участках. участках референдума».

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и на
официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района.

4. Постановление вступает в силу с 1 мая 2023 года.

пт,—ЕЖ
]_,\ ОПП, \\Первый заместитель главы Администра

муниципального образования
«Муниципальный округ
К иясовский район Удмуртской Рес

\ :
\‚до

«_

43

‘

„я:
О:

:|
ь

”®:

‚5-

г- ,‚4; / ‚С.Митрошина
“\“АЁ‘Ы'ЁЩО

`

ь__\_‘\`‚.»“



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»
от 22.03.2023 г.№ 123

Перечень избирательных участков, участков референдума и их границ
на территории муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

№ Число Адрес места нахождения
Избира- избирателей участковои

, … _

тельного (…, состоянию избирательнои комиссии, Границы избира гельного участка

участка г;) 33,1322; помещения для
голосования

23/01 874 Адрес УИК: В границах: села Киясово от
Администрация исходной точки плотины
муниципального Гумаровского пруда в северном
образования направлении по западной границе
«Муниципальный округ
Киясовский район
Удмуртской Республики»
(427840, Удмуртская
Республика, Киясовский
район, село Киясово,
улица Красная, 2);

Адрес помещения для
голосования - Киясовская
средняя
общеобразовательная
школа (427840,
Удмуртская Республика,
Киясовский район, село
Киясово, улица
Советская, 3).

земельных участков по ул.
Маяковского, далее в северном
направлении по западной границе
земельных участков по ул.
Дружбы, Солнечная, Есенина,
далее в восточном направлении по
северным границам земельных
участков ул. Есенина. далее до
пересечения автомобильной
дороги Киясово-Ижевск. далее по
смежеству с границей
избирательного участка № 23/02
от западной границы земельного
участка № 2 по ул. Сосновая.
далее в южном направлении по
границам земельных участков ул.
Юбилейная, далее в южном
направлении по западной границе
земельных участков ул.
Центральная, далее по границам
земельных участков пер.
Школьный до границы ул.
Юбилейная, далее в южном
направлении по западным
границам земельных участков ул.
Юбилейная, далее по объездной



дороге с. Киясово до пересечения
с ул. Ломоносова. Далее по
смежеству с границей
избирательного участка 23/03, в

северо—западном направлении по
северо-восточной границе
земельных участков по ул.
Ломоносова до пересечения с ул.
Пушкина, далее в северо-
восточном направлении по
границам земельных участков ул.
Пушкина до пересечения с ул.
Горького, далее в юго-западном
направлении по северной границе
земельных участков ул. Пушкина
до пересечения с ул.
Красноармейская, далее в южном
направлении по восточной
границе земельных участков ул.
Красноармейская до дома № 2 ул.
Красноармейская, далее.
пересекая ул. Красноармейская.
далее в северном направлении по
границе земельных участков ул.
Красноармейская, далее до
границы земельных участков по
ул. Луговая, далее в западном
направлении по южным границам
земельных участков по ул.
Луговая, Гагарина, Маяковского
до исходной точки плотины
Гумаровского пруда.

23/02 1139 Адрес УИК: В границах: села Киясово от
Администрация исходной точки от западной
муниципального границы земельного участка № 2

образования по ул. Сосновая в северном
«Муниципальный округ
Киясовский район
Удмуртской Республики»
(427840, Удмуртская
Республика, Киясовский
район, село Киясово,
улица Красная, 2);

Адрес помещения для
голосования - с. Киясово,
Межпоселенческий дом
культуры (427840,

направлении по ул. Сосновая, до
пересечения с ул. Майская. далее в
юго-восточном направлении по
северной границе земельных
участков ул. Майская. до
пересечения с ул. П. Кривоногова.
далее в южном направлении по
восточной границе земельных
участков ул. П. Кривоногова, до
пересечения с пер. П.
Кривоногова, далее в восточном
направлении по северной границе



Удмуртская Республика,
Киясовский район, село
Киясово, улица
Советская, 1).

земельных участков пер. П
Кривоногова, далее в северо—
восточном направлении по
северной границе земельных
участков ул. Июньская, Далее в
южном направлении по восточной
границе земельных участков ул.
Запольская до пересечения с
автомобильной дорогой Киясово-
Сарапул, далее 1, 73 км. в юго-
западном направлении по южным
границам земельных участков по
ул. Лесная, далее по западной
границе земельных участков ул.
Трактовая до пересечения пер.
Лермонтова, далее по проезжей
части пер. Ломоносова до
пересечения ул. Полевая, далее в
северо-западном направлении по
западной границе земельных
участков ул. Полевая. далее 335

метров в северо-западном
направлении до границы
земельного участка № 25 ул.
Подлесная, далее по западной
границе земельного участка ул.
Подлесная 25, далее 250 метров в

северо-восточном направлении до
пересечения ул. Шамшурина и ул.
Красноармейская, далее по южной
границе земельных участков по
ул. Шамшурина в юго-восточном
направлении, далее по северной
границе земельных участков по
ул. Лесная, далее в северо-
восточном направлении по
восточной границе земельных
участков по ул. Зеленая, далее по
северной границе земельных
участков по ул. Ломоносова до
объездной дороги с. Киясово.
далее до ул. Юбилейная, далее по
западной границе земельных
участков ул. Юбилейная. до
пересечения с пер. Школьный.
далее по границам земельных
участков пер. Школьный, далее в
северном направлении по



западной границе земельных
участков ул. Центральная, далее в
северном направлении по
границам земельных участков ул.
Юбилейная до исходной точки
западной границы земельного
участка № 2 по ул. Сосновая.
В границах населенного пункта д.
Санниково

23/03 841 Адрес УИК:
Администрация
муниципального
образования
«Муниципальный округ
Киясовский район
Удмуртской Республики»
(427840, Удмуртская
Республика, Киясовский
район, село Киясово,
улица Красная, 2);

Адрес помещения для
голосования - Киясовская
средняя
общеобразовательная
школа (427840,
Удмуртская Республика,
Киясовский район, село
Киясово, улица
Советская, 3).

В границах: села Киясово от
исходной точки западной границы
земельного участка № 16 по ул.
Садовая, далее в северо-восточном
направлении, пересекая р.
Киясовска, по западной границе
земельных участков ул.
Строительная, ул. Труда, далее по
смежеству с границей
избирательного участка № 23/01,
далее в восточном направлении по
южным границам земельных
участков по ул. Маяковского`
Гагарина, Луговая до ул.
Красноармейская, далее в южном
направлении по границам
земельных участков ул.
Красноармейская. далее.
пересекая ул. Красноармейская`
далее от дома № 2 ул.
Красноармейская в северном
направлении по восточной
границе земельных участков ул.
Красноармейская до пересечения с

ул. Пушкина, далее в северо—
восточном направлении по
северной границе земельных
участков ул. Пушкина до
пересечения с ул. Горького, далее
в юго-западном направлении по
границам земельных участков ул.
Пушкина до ул. Ломоносова.
далее в восточном направлении по
северо-восточным границам
земельных участков ул.
Ломоносова, по смежеству с

границами избирательного
участка № 23/02, далее в юго—

западном направлении по



восточной границе земельных
участков по ул. Зеленая, по
северной границе земельных
участков ул. Лесная. далее в

северо-западном направлении по
южной границе земельных
участков по ул. Шамшурина,
далее 250 метров в юго-западном
направлении до границы
земельного участка № 25 по ул.
Подлесная, далее по западной
границе земельного участка ул.
Подлесная, 25, далее 335 метров в
юго-восточном направлении до
границы земельных участков по
ул. Полевая, далее юго-восточном
направлении по западной границе
земельных участков ул. Полевая
до проезжей части пер.
Ломоносова, далее в юго-западном
направлении по южным границам
земельных участков по ул.
Энергетиков, далее в северном
направлении по западным
границам земельных участков по
ул. Энергетиков, Западная.
Садовая до исходной точки
западной границы земельного
участка № 16 ул. Садовая.
В границах населенного пункта д.
Игрово.

23/04 785 Адрес УИК:
территориальный отдел
«Подгорновский»,
(427848, Удмуртская
Республика, Киясовский
район, село Подгорное,
улица Ленина, 35 А);

Адрес помещения для
голосования -
Подгорновская средняя
общеобразовательная
школа (427848,
Удмуртская Республика,
Киясовский район, село
Подгорное, улица
Школьная, 6 В).

В границах: села Подгорное от
исходной точки границы
земельного участка по ул.
Агаревская. № 2Б в северо-
восточном направлении 874 метра
до границы земельного участка по
ул. Мира, № 1, далее в северо—
восточном направлении 223 метра
до границы многоквартирного
дома № 3 по ул. Школьная, далее
80 метров в восточном
направлении до угла дома № 1 ул.
Школьная, далее по границе дома
№ 1 в северном направлении.
далее в северо—западном
направлении 140 метров до
границы земельного участка по ул.



Школьной № 25. Далее в северном
направлении 1 км. до оси
проезжей части ул. Садовая, далее
от границы земельного участка №
29 по ул. Садовая в южном
направлении по границам
земельных участков ул. Садовая,
далее в юго-западном
направлении по границам лесных
кварталов № 11,12, по границам
земельных участков ул.
Юбилейная, Молодежная,
Агаревская до дома № 36, далее по
границам земельных участков ул.
Агаревская в юго-восточном
направлении до исходной точки. В

границах населенного пункта д.
Троеглазово.

23/05 306 Адрес УИК:
территориальный отдел
«Подгорновский»,
(427848, Удмуртская
Республика, Киясовский
район, село Подгорное,
улица Ленина, 35 А);

Адрес помещения для
голосования -
Подгорновская средняя
общеобразовательная
школа (427848,
Удмуртская Республика,
Киясовский район, село
Подгорное, улица
Школьная, 6 В).

В границах: села Подгорное от
исходной точки границы
земельного участка по ул. Луговая
№ 12 в северном направлении по
смежеству с границей
избирательного участка № 23/04 в
северо-восточном направлении до
границы земельного участка по ул.
Мира, № 1, далее в северо-
восточном направлении 223 метра
до границы многоквартирного
дома № 3 по ул. Школьная, далее
80 метров в восточном
направлении до угла дома № 1 ул.
Школьная, далее по границе дома
№ 1 в северном направлении.
далее в северо—западном
направлении 140 метров до
границы земельного участка по ул.
Школьной № 2Б, далее в северном
направлении 1 км. до границы
земельного участка по ул. Ленина
№ 2А, далее в восточном
направлении 315 метров До
границы лесного квартала № 9,
далее в южном направлении 400
метров по границе лесного
квартала № 9 и границам
земельных участков по ул. Лесная.
далее 248 метров в юго-западном



направлении по границе лесного
квартала № 9, далее 1,5 км в
южном направлении, до южной
границы земельного участка по ул.
Ленина № 65. далее 464 метра в

северо-западном направлении до
исходной точки. границы
земельного участка по ул. Луговая
№ 12.

23/06 451 Атабаевская средняя
общеобразовательная
школа (427848,
Удмуртская Республика,
Киясовский район,
деревня Атабаево, улица
Советская, 51)

В границах населенных пунктов:
д. Атабаево, с. Данилово, д.
Пушин Мыс

23/07 584 Адрес УИК:
территориальный отдел
«Первомайский» (427842,
Удмуртская Республика,
Киясовский район, село
Первомайский, улица
Октябрьская, 5);

Адрес помещения для
голосования -
Первомайская средняя
общеобразовательная
школа (427842,
Удмуртская Республика,
Киясовский район, село
Первомайский, улица
Октябрьская, 5).

В границах населенных пунктов:
с. Первомайский, д. Аксарино, д.
Шихостанка

23/08 133 Яжбахтинский сельский
Дом культуры (427842,
Удмуртская Республика,
Киясовский район, село
Яжбахтино, улица
Клубная, 1 А)

В границах населенных пунктов:
с. Яжбахтино, д.Косолапово.

23/09 139 Адрес УИК:
территориальный отдел
«Лутохинский» (427843,
Удмуртская Республика,
Киясовский район,
деревня Лутоха, улица
Советская, 28 Б);
Адрес помещения для
голосования -

В границах населенных пунктов:
д. Лутоха, д.Сабанчино



Лутохинский
центральный сельский
Дом культуры (427843,
Удмуртская Республика,
Киясовский район,
деревня Лутоха, улица
Советская, 28).

23/10 247 Лутохинская средняя
общеобразоватсльная
школа (427843,
Удмуртская Республика,
Киясовский район,
деревня Калашур, улица
Советская, 1)

В границах населенного пункта д.
Калашур

23/11 130 Дубровский сельский
Дом культуры (427843,
Удмуртская Республика,
Киясовский район,
деревня Дубровский,
улица Центральная, 12)

В границах населенного пункта д.
Дубровский

23/12 283 Адрес УИК:
территориальный отдел
«Ильдибаевский»
(427844, Удмуртская
Республика, Киясовский
район, село Ильдибаево,
улица Суворова, 28);

Адрес помещения для
голосования -
Ильдибаевская основная
общеобразовательная
школа (427844,
Удмуртская Республика,
Киясовский район, село
Ильдибаево, улица
Суворова, 28)

В границах населенных пунктов:
с. Ильдибаево, д. Малое Киясово.
д. Сутягино

23/13 133 Чувашаевский сельский
Дом культуры (427844,
Удмуртская Республика,
Киясовский район,
деревня Чувашайка,
улица Советская, 36 А)

В границах населенных пунктов:
д. Чувашайка, д.Михайловск

23/14 506 Карамас-Пельгинская
средняя
общеобразовательная
школа (427845,
Удмуртская Республика,

В границах населенного пункта д.
Карамас-Пельга



Киясовский район,
деревня Карамас-Пельга,
улица Гагарина, 17 А)

23/15 121 Байсарский сельский Дом
культуры (427845,
Удмуртская Республика,
Киясовский район,
деревня Байсары, улица
Советская, 24 А)

В границах населенных пунктов:
д. Байсары, д.Унур-Киясово

23/16 195 Адрес УИК:
территориальный отдел
«Мушаковский» (427846,
Удмуртская Республика,
Киясовский район, село
Мушак, улица Труда, 4);

Адрес помещения для
голосования -
Мушаковская средняя
общеобразовательная
школа (427846,
Удмуртская Республика,
Киясовский район, село
Мушак, улица Школьная,
9)

В границах населенного пункта с.
Мушак

23/17 145 Адрес УИК:
территориальный отдел
«Мушаковский» (427846,
Удмуртская Республика,
Киясовский район, село
Мушак, улица Труда, 4);

Адрес помещения для
голосования - помещение
бывшей разнарядки в
д.Тавзямал (427846,
Удмуртская Республика,
Киясовский район,
деревня Тавзямал, улица
Нагорная, 32 А.

В границах населенного пункта д.
Тавзямал

23/18 313 Адрес УИК:
территориальный отдел
«Ермолаевский» (427847,
Удмуртская Республика,
Киясовский район, село
Ермолаево, улица
Школьная, 2);

В ГРЗНИЦЗХ населенных пунктов:
с. Ермолаево, д.Верхняя Малая
Салья



Адрес помещения для
голосования -

Ермолаевская средняя
общеобразовательная
шкОла (427847,
Удмуртская Республика,
Киясовский район, село
Ермолаево, улица
Школьная, 6.

23/19 430 Старосальинский
сельский Дом культуры
(427847, Удмуртская
Республика, Киясовский
район, деревня Старая
Салья, улица
Октябрьская, 1)

В границах населенного пункта д.
Старая Салья

23/20 163 Нижнемалосальинский
сельский Дом культуры
(427847, Удмуртская
Республика, Киясовский
район, деревня Нижняя
Малая Салья, улица
Советская, 13)

В границах населенного пункта д.
Нижняя Малая Салья

23/21 171 Кады-Сальинский
сельский Дом культуры
(427847, Удмуртская .-

Республика, Киясовский
район, деревня Кады-'

'

Салья, улица Восточная,
35)

В границах населенных пунктов:
д. Кады-Сапья, д.Кумырса.


